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1017 Wien

 Die schriftl.

Wien,

4.'Mai 1988

/(J’.Z?IAB}

1988 -05- 06
zu 4 814 1

parl. Anfrage Nr.

1811/J-NR/88, betreffend

Fdrderung des Osterreichischen Instituts fiir Berufsbildungs-
forschung, die die Abg. Rosemarie Bauer und Kollegen am

9. Marz 1988 an mich richteten, beehre ich mich wie folgt zu
beantworten: |

ad 1)

Dem Osterreichischen Institut fiir Berufsbildungsforschung
wurden folgende Subventionen (UT 6/UT 8) seit 1975 bewilligt

Jahr
1976
1977

1978

1979

1980

Zahlungsgrund

Studie "Wie kommen Akademlker zZu
ihrem Arbeitsplatz?"

f.wissenschaftl . Aktivitdten
Sommertagung Strobl

Sommertagung Strobl

f.wissenschaftl. Akt1v1taten

Studie "Berufserwartungen von Studenten
und Akademikern"

Studie "Analyse von Qualifikationsan-
forderungen und Erwartungen betr.
und wirtschaftswissenschaftl.Studien"

f.wissenschaftl .Aktivitéten
Sommertagung Strobl

f. Durchfiihrung Trainer-Weiterbildungs-
veranstaltung

Basissubvention
f.wissenschaftl.Aktivitdten und Sommer-
tagung Strobl

f. Durchfiihrung Trainer-Weiterbildungs-
veranstaltung

Studie "Studien- und Berufsinformation
fiir die Studienrichtung Rechtswissen-
schaften”

www.parlament.gv.at

sozial-

677.160,—-

50.000, -

40.000,-~

60.000,-~

150.000, -

- 102.600,-—-

63.040,——

150.000,--
- 60.000,——

40-000,"“
194.000,--
200.000,--

40.000,--

100.000, -~
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1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

ad 2)

Ich bitte um Verst&ndnis, daB ich aus Griinden des Daten-
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Basissubvention

Sommertagung Strobl

f. Durchfilhrung Trainer-Weiterbildungs-
seminar

Basissubvention
Sommertagung Strobl

f. Durchfiihrung Trainer-Weiterbildungs-

seminar

Basissubvention

Sommertagung Strobl

f. Durchfiihrung Trainer-Weiterbildungs-
seminar

Studie "Erwartungen und Vorstellungen von

Studenten im Hinblick auf ihre berufl.
Moglichkeiten”

Basissubvention

Sommertagung Strobl

f. Durchfiihrung Trainer-Weiterbildungs-
seminar

Basissubvention

Jahrestagung

£. Durchfilhrung Trainer-Weiterbildungs-

seminay

Studie "Zur Situation ausl@ndischer Stu-
denten in Osterreich"

Studie "Zur Situation ausléndischer Stu-
denten in Osterreich, Befragung”

Basissubvention

Jahrestagung

f. Durchfiihrung Trainer-Weiterbildungs-
seminar

Forschungsauftrag "Hope ’87. Hundreds of
Original Projects for Employment"

Basissubvention
Forschungsauftrag "Umweltbezogene Hand-

lungsmdglichkeiten fiir Landwirte" (bisher

ausbezahlt)

Basissubvention (bisher ausbezahlt)
Studie "Evaluation der Studien- und
Berufsinformationsmesse Wien"

930.000,——
60.000, ——

30,000, -~

1,000.000,--

50.000,--
30.000,—-

'1,000.000,--

50.000,~-
30.000, -

494.689,--

.lpOOOoOOOp——

40.000,--
25.000,~--

1,000.000,--

50.000,—-
25.000,—-
207.460,--
327.800,—-

1,000.000,——

25.000,--
25.000,--
200.000,--

970.000,-—

200.000,--
'360.000,—-

1236.610,—-

schutzes diesen Punkt der Anfrage nicht beantworten kann.

Der Bundesministers

www.parlament.gv.at





