

**II-4102 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen
des Nationalrates XVII. Gesetzgebungsperiode**

**BUNDESMINISTERIUM FÜR
WISSENSCHAFT UND FORSCHUNG**

GZ 10.001/32-Parl/88

Wien, 4. Mai 1988

Parlamentsdirektion

Parlament
1017 Wien

*1827/AB**1988-05-06**zu 1811 IJ*

Die schriftl. parl. Anfrage Nr. 1811/J-NR/88, betreffend Förderung des Österreichischen Instituts für Berufsbildungsforschung, die die Abg. Rosemarie Bauer und Kollegen am 9. März 1988 an mich richteten, beehre ich mich wie folgt zu beantworten:

ad 1)

Dem Österreichischen Institut für Berufsbildungsforschung wurden folgende Subventionen (UT 6/UT 8) seit 1975 bewilligt:

Jahr	Zahlungsgrund	S
1976	Studie "Wie kommen Akademiker zu ihrem Arbeitsplatz?"	677.160,--
1977	f.wissenschaftl.Aktivitäten Sommertagung Strobl	50.000,-- 40.000,--
1978	Sommertagung Strobl f.wissenschaftl.Aktivitäten Studie "Berufserwartungen von Studenten und Akademikern" Studie "Analyse von Qualifikationsanforderungen und Erwartungen betr. sozial- und wirtschaftswissenschaftl.Studien"	60.000,-- 150.000,-- 102.600,-- 63.040,--
1979	f.wissenschaftl.Aktivitäten Sommertagung Strobl f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsveranstaltung	150.000,-- 60.000,-- 40.000,--
1980	Basissubvention f.wissenschaftl.Aktivitäten und Sommertagung Strobl f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsveranstaltung Studie "Studien- und Berufsinformation für die Studienrichtung Rechtswissenschaften"	194.000,-- 200.000,-- 40.000,-- 100.000,--

- 2 -

1981	Basissubvention	930.000,--
	Sommertagung Strobl	60.000,--
	f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsseminar	30.000,--
1982	Basissubvention	1.000.000,--
	Sommertagung Strobl	50.000,--
	f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsseminar	30.000,--
1983	Basissubvention	1.000.000,--
	Sommertagung Strobl	50.000,--
	f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsseminar	30.000,--
	Studie "Erwartungen und Vorstellungen von Studenten im Hinblick auf ihre berufl. Möglichkeiten"	494.689,--
1984	Basissubvention	1.000.000,--
	Sommertagung Strobl	40.000,--
	f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsseminar	25.000,--
1985	Basissubvention	1.000.000,--
	Jahrestagung	50.000,--
	f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsseminar	25.000,--
	Studie "Zur Situation ausländischer Studenten in Österreich"	207.460,--
	Studie "Zur Situation ausländischer Studenten in Österreich, Befragung"	327.800,--
1986	Basissubvention	1.000.000,--
	Jahrestagung	25.000,--
	f. Durchführung Trainer-Weiterbildungsseminar	25.000,--
	Forschungsauftrag "Hope '87. Hundreds of Original Projects for Employment"	200.000,--
1987	Basissubvention	970.000,--
	Forschungsauftrag "Umweltbezogene Handlungsmöglichkeiten für Landwirte" (bisher ausbezahlt)	200.000,--
1988	Basissubvention (bisher ausbezahlt)	360.000,--
	Studie "Evaluation der Studien- und Berufsinformationsmesse Wien"	236.610,--

ad 2)

Ich bitte um Verständnis, daß ich aus Gründen des Datenschutzes diesen Punkt der Anfrage nicht beantworten kann.

Der Bundesminister: